HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƢỜNG HOÀNH SƠN

Số: 13/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoành Sơn, ngày 23 tháng 9 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh tình hình phát triển kinh tế - xã hội,

đảm bảo quốc phòng, an ninh 8 tháng đầu năm; mục tiêu,

 nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 4 tháng cuối năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƢỜNG HOÀNH SƠN

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1665/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Hà

Tĩnh năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 265/NQ-HĐND ngày 24/7/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về về phân bổ giao và điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước

năm 2025 sau khi sắp xếp bộ máy hành chính;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của HĐND phường

Hoành Sơn khóa I nhiệm kỳ 2021 - 2026 về tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng,

an ninh 6 tháng đầu năm; mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp năm 2025

Xét Tờ trình số 34/TTr-UBND ngày 28/8/2025 của Ủy ban nhân dân phường

Hoành Sơn về việc đề nghị phê chuẩn và ban hành Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND

phường tại Kỳ họp thứ Hai.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân phường nhất trí với nội dung Báo cáo tình hình

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh 8 tháng đầu năm; mục tiêu, chỉ tiêu

chủ yếu năm 2025 và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 4 tháng cuối năm 2025 do

UBND phường trình. Điều chỉnh một số chỉ tiêu, nhiệm vụ về tình hình thực hiện

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2025 phù hợp với

chính quyền địa phương 2 cấp, cụ thể như sau:

1. Về kinh tế:

- Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 106,99 tỷ đồng trong đó phần

ngân sách phường được hưởng 21,71 tỷ đồng;

- Trong năm thành lập mới 40 doanh nghiệp;

2

2. Về văn hóa - xã hội: Tỷ lệ hộ gia đình đạt danh hiệu văn hoá: 96%.

Điều 2. Ủy ban nhân dân phường tổ chức thực hiện hiệu quả Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân phường.

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các đại biểu

Hội đồng nhân dân phường giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tham gia động viên

đoàn viên, hội viên tích cực thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân phường Hoành Sơn khóa I, nhiệm

kỳ 2021 - 2026, Kỳ họp thứ II thông qua ngày 23/9/2025 và có hiệu lực kể từ ngày

thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Văn phòng HĐND, UBND tỉnh;

- Thường trực: Đảng uỷ, HĐND phường;

- UBND phường;

- UBMTTQ và các đoàn thể phường;

- Đại biểu HĐND phường;

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn;

- Trang thông tin giao tiếp điện tử phường;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỌA KỲ HỌP

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Chƣơng

		2025-10-09T17:09:41+0700

		2025-10-09T19:17:49+0700